
Stránka 1 z 7 
 

OPATŘENÍ 
DĚKANA FAKULTY FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ Č. 3/2023 

O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

(VE ZNĚNÍ K 11. 10. 2024) 

§ 1 
Rozsah platnosti 

1. Toto Opatření upravuje podmínky přijímacího řízení a podmínky přijetí do bakalářských, navazujících 

magisterských a doktorských studijních programů na Fakultě financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické 

v Praze (dále jen „Fakulta“ a „VŠE v Praze“), pokud jiná vyhláška či opatření děkana Fakulty nestanoví jinak. 

2. Aktuální informace o přijímacím řízení zveřejňuje Fakulta na svých webových stránkách. 

§ 2 
Vyhlášení přijímacího řízení 

1. Přijímací řízení pro daný akademický rok vyhlašuje děkan Fakulty, podmínky jsou zveřejněny na webových 

stránkách Fakulty. 

2. Přijímací řízení do všech studijních programů se koná jedenkrát ročně, studium začíná vždy od zimního 

semestru akademického roku. 

BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM 

§ 3 
Přihláška ke studiu a způsob jejího podání 

1. Na Fakultu je nutné podat samostatnou přihlášku s možností uvedení až tří studijních programů. 

2. Přihláška ke studiu se podává pouze elektronicky na adrese prihlasky.vse.cz. 

3. Elektronickou přihlášku je uchazeč povinen podat nejpozději do data stanoveného v harmonogramu 

akademického roku na Fakultě (dále jen „Harmonogram“). 

4. Za rozhodné datum podání se u elektronické přihlášky považuje datum podání přihlášky ve studijním 

informačním systému VŠE v Praze. 

5. Uchazeč je povinen nejpozději následující pracovní den po posledním dni pro podání přihlášky provést úhradu 

poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. Uchazeč je považován za řádně přihlášeného v okamžiku, kdy 

řádně podal kompletní elektronickou přihlášku a na uvedený bankovní účet školy je správně připsána 

předepsaná částka poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. 

§ 4 
Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

1. Výši poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením platnou pro daný ak. rok stanoví rektor VŠE v Praze. 

2. Poplatek lze uhradit pouze bezhotovostně na bankovní účet podle pokynů obdržených po odeslání přihlášky. 

https://prihlasky.vse.cz/


Stránka 2 z 7 
 

3. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením se nevrací. 

§ 5 
Podmínky pro skládání přijímací zkoušky 

1. Skládat přijímací zkoušku na Fakultě může uchazeč, který se řádně přihlásil ke studiu v souladu s tímto 

Opatřením. Přijímací zkoušku lze skládat pouze v termínu stanoveném Fakultou. Před začátkem přijímací 

zkoušky je uchazeč povinen se prokázat platným průkazem totožnosti (obvykle občanský průkaz nebo pas) a 

pozvánkou k přijímací zkoušce. 

2. Pro cizí státní příslušníky (s výjimkou uchazečů ze Slovenské republiky a s výjimkou uchazečů, kteří složili 

maturitní zkoušku z českého nebo slovenského jazyka) je další podmínkou přijetí úspěšné absolvování 

vstupního testu z českého jazyka, který ověří jejich schopnost porozumět textu a mluvenému projevu v českém 

jazyce. Hranici pro úspěšné absolvování stanoví děkan Fakulty. Test je placený (platba není součástí poplatku 

za úkony spojené s přijímacím řízením). 

§ 6 
Obsah přijímací zkoušky 

1. Přijímací zkouška pro bakalářské studijní programy Fakulty v českém jazyce se skládá ze dvou částí: 

a) test z matematiky s maximálním počtem dosažitelných bodů 100, 

b) test z anglického jazyka s maximálním počtem dosažitelných bodů 100. 

§ 7 
Hodnocení přijímací zkoušky a podmínky přijetí ke studiu 

1. Ke studiu bakalářského studijního programu na Fakultě může být přijat uchazeč pouze na základě vykonané 

přijímací zkoušky, pokud mu není tato zkouška prominuta. 

2. O přijetí uchazečů rozhodne pořadí stanovené na základě součtu bodů z obou testů. První, druhý i třetí 

program uvedený v přihlášce ke studiu jsou při zpracování výsledků přijímacího řízení brány jako rovnocenné. 

Uchazeč, který nezískal dostatečný počet bodů pro přijetí na první program, je automaticky zařazen do pořadí 

uchazečů na program, který uvedl na druhém místě (to znamená, že v pořadí uchazečů přeskočí uchazeče, 

kteří uvedli tento program na prvním místě, ale dosáhli nižšího počtu bodů). Pokud uchazeč nedosáhne ani 

počet bodů potřebný k přijetí na druhý program, je zařazen do pořadí uchazečů na program, který uvedl na 

třetím místě, a dále se postupuje shodně jako v předchozím případě.  

3. Dosažený počet bodů u přijímací zkoušky uchazeč zjistí ve studijním informačním systému VŠE v Praze. 

Minimální počet bodů potřebných k přijetí na jednotlivé programy studia vyhlásí děkan Fakulty na webových 

stránkách Fakulty zpravidla do tří pracovních dnů po konání přijímací zkoušky.  

4. Uchazeč, který dosáhne potřebného počtu bodů k přijetí na příslušný program, je povinen: 

a) do termínu stanoveného Fakultou doložit dosažení úplného středního vzdělání, a 

b) splnit další podmínky pro zapsání do studia stanovené Fakultou. 

5. Dosažení úplného středního vzdělání dokládá uchazeč podle pokynů zveřejněných na webových stránkách 

Fakulty. 

6. Přijatého uchazeče nelze zapsat do studia, je-li současně studentem ve shodném stupni studia na Fakultě. 

§ 8 
Podmínky prominutí přijímací zkoušky 

1. Děkan Fakulty promine skládání přijímací zkoušky uchazečům, kteří podali přihlášku do bakalářského studia 

některého ze studijních programů Fakulty a v rámci svého studia na střední škole skládají maturitní zkoušku z 

českého nebo slovenského jazyka. Tito uchazeči budou přijímáni na základě výsledků z matematiky a 

anglického jazyka v pololetí a na konci třetího (předposledního) ročníku a v pololetí čtvrtého (posledního) 

ročníku střední školy. V případě absence známky z anglického jazyka bude hodnocení provedeno na základě 



Stránka 3 z 7 
 

známky z jiného cizího jazyka, který uchazeč na střední škole studoval. Hranici průměrů z těchto známek, která 

bude rozhodující pro přijetí ke studiu, stanoví děkan Fakulty po uzavření přijímání přihlášek. 

§ 9 
Odvolání proti nepřijetí 

1. Uchazeč má právo na přezkoumání rozhodnutí děkana Fakulty. Odvolání se podává rektorovi VŠE v Praze 

prostřednictvím děkana Fakulty, který rozhodnutí vydal, a to do 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Odvolání podává uchazeč v Kontaktním centru elektronické přihlášky. 

2. V rámci tohoto řízení může být děkanem Fakulty přijat ke studiu uchazeč, u kterého při vyhodnocení výsledků 

testů došlo k technické chybě. Děkan Fakulty může rovněž dodatečně přijmout uchazeče na studijní programy, 

u kterých počet zapsaných studentů nedosáhl předpokládaného počtu. Podmínkou je složení přijímací zkoušky 

a podání odvolání; uchazeč v odvolání musí uvést studijní programy Fakulty, na které má zájem být přijat.  

3. O výsledku řízení bude uchazeč vyrozuměn dopisem děkana Fakulty, respektive rektora VŠE v Praze. 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM 

§ 10 
Přihláška ke studiu a způsob jejího podání 

1. Na Fakultu je nutné podat samostatnou přihlášku s možností uvedení až dvou studijních programů s výjimkou 

studijních programů v anglickém jazyce. 

2. Přihláška ke studiu se podává pouze elektronicky na adrese prihlasky.vse.cz. 

3. Elektronickou přihlášku je uchazeč povinen podat nejpozději do data stanoveného v harmonogramu 

akademického roku na Fakultě (dále jen „Harmonogram“). 

4. Za rozhodné datum podání se u elektronické přihlášky považuje datum podání přihlášky ve studijním 

informačním systému VŠE v Praze. 

5. Uchazeč je povinen nejpozději následující pracovní den po posledním dni pro podání přihlášky provést úhradu 

poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. Uchazeč je považován za řádně přihlášeného v okamžiku, kdy 

řádně podal kompletní elektronickou přihlášku a na uvedený bankovní účet školy je správně připsána 

předepsaná částka poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. 

§ 11 
Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

1. Výši poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením platnou pro daný ak. rok stanoví rektor VŠE v Praze. 

2. Poplatek lze uhradit pouze bezhotovostně na bankovní účet podle pokynů obdržených po odeslání přihlášky. 

3. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením se nevrací. 

§ 12 
Podmínky pro skládání přijímací zkoušky 

1. Skládat přijímací zkoušku na Fakultě může uchazeč, který se řádně přihlásil ke studiu v souladu s tímto 

Opatřením. Přijímací zkoušku lze skládat pouze v termínu stanoveném Fakultou. Před začátkem přijímací 

zkoušky je uchazeč povinen se prokázat platným průkazem totožnosti (obvykle občanský průkaz nebo pas) a 

pozvánkou k přijímací zkoušce.  

https://prihlasky.vse.cz/


Stránka 4 z 7 
 

§ 13 
Obsah přijímací zkoušky 

1. Přijímací zkouška pro navazující magisterské studijní programy Fakulty v českém jazyce se skládá ze dvou částí: 

a) test z ekonomie s maximálním počtem dosažitelných bodů 100, 

b) test z odborných předmětů s maximálním počtem dosažitelných bodů 100. 

2. Pro studijní programy v anglickém jazyce se přijímací zkouška skládá z odborné zkoušky konané v anglickém 

jazyce před zkušební komisí na základě vypracované odborné studie. Zkouška je bodována podle odborné 

a jazykové vybavenosti uchazeče. 

§ 14 
Hodnocení přijímací zkoušky a podmínky přijetí ke studiu 

1. Ke studiu navazujícího magisterského studijního programu v českém jazyce na Fakultě může být přijat uchazeč 

pouze na základě přijímací zkoušky, pokud mu není tato zkouška prominuta. 

2. O přijetí uchazečů rozhodne pořadí stanovené na základě součtu bodů z obou testů. První i druhý program 

uvedený v přihlášce ke studiu jsou při zpracování výsledků přijímacího řízení brány jako rovnocenné. Uchazeč, 

který nezískal dostatečný počet bodů pro přijetí na první program, je automaticky zařazen do pořadí uchazečů 

na program, který uvedl na druhém místě (to znamená, že v pořadí uchazečů přeskočí uchazeče, kteří uvedli 

tento program jako první, ale dosáhli nižšího počtu bodů). 

3. O přijetí uchazečů do navazujících magisterských studijních programů v anglickém jazyce rozhodne pořadí 

stanovené na základě součtu bodů z přijímací zkoušky. 

4. Dosažený počet bodů u přijímací zkoušky uchazeč zjistí ve studijním informačním systému VŠE v Praze. 

Minimální počet bodů potřebných k přijetí na jednotlivé programy vyhlásí děkan Fakulty na webových 

stránkách Fakulty zpravidla do tří pracovních dnů po konání přijímací zkoušky. 

5. Uchazeč, který dosáhne potřebného počtu bodů k přijetí na příslušný program, je povinen: 

a) do termínu stanoveného Fakultou doložit řádné ukončení studia nejméně v bak. stud. programu, a 

b) splnit další podmínky pro zapsání do studia stanovené Fakultou. 

Pouze při splnění všech těchto podmínek bude uchazeč zapsán do studia. 

6. Řádné ukončení studia nejméně v bakalářském studijním programu dokládá podle pokynů zveřejněných na 

webových stránkách Fakulty. 

7. Přijatého uchazeče nelze zapsat do studia, je-li současně studentem ve shodném stupni studia na Fakultě; to 

neplatí pro souběh studijního programu v českém a anglickém jazyce. 

§ 15 
Podmínky prominutí přijímací zkoušky 

1. Děkan Fakulty promine skládání přijímací zkoušky uchazečům, kteří 

a) úspěšně ukončili bakalářský studijní program na Fakultě během maximálně osmi semestrů studia a 

současně úspěšně ukončili bakalářské studium v akademickém roce (s výjimkou složení SZZ v září roku 

zahájení navazujícího magisterského studia na Fakultě) bezprostředně předcházejícím akademickému 

roku zahájení navazujícího magisterského studia na Fakultě, 

b) dosáhli průměrného prospěchu postačujícího k prominutí přijímací zkoušky dle odst. 2. 

c) v souladu s tímto Opatřením se řádně přihlásili ke studiu v navazujícím magisterském studijním 

programu a zaplatili poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením. 

2. Průměrný prospěch postačující k prominutí přijímací zkoušky stanoví děkan Fakulty pro každý rok přijímacího 

řízení samostatně. Průměrný prospěch může být rozdílný pro jednotlivé programy. Průměrným prospěchem 

se rozumí prospěch evidovaný ve Studijním informačním systému VŠE (InSIS) jako „Průměr z odstudovaných 



Stránka 5 z 7 
 

předmětů za celé studium (včetně neúspěšně ukončených předmětů)“ na konci přijímacím zkouškám 

bezprostředně předcházejícímu semestru studia v bakalářském studijním programu. Průměrný prospěch se 

zohledňuje pouze z posledního studovaného bakalářského studijního programu Fakulty. 

§ 16 
Odvolání proti nepřijetí 

1. Uchazeč má právo na přezkoumání rozhodnutí děkana Fakulty. Odvolání se podává rektorovi VŠE v Praze 

prostřednictvím děkana Fakulty, který rozhodnutí vydal, a to do 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Odvolání podává uchazeč v Kontaktním centru elektronické přihlášky. 

2. V rámci tohoto řízení může být děkanem Fakulty přijat ke studiu uchazeč, u kterého při vyhodnocení výsledků 

testů došlo k technické chybě. Děkan Fakulty může rovněž dodatečně přijmout uchazeče na studijní programy, 

u kterých počet zapsaných studentů nedosáhl předpokládaného počtu. Podmínkou je složení přijímací zkoušky 

a podání odvolání; uchazeč v odvolání musí uvést studijní programy Fakulty, na které má zájem být přijat. 

3. O výsledku řízení bude uchazeč vyrozuměn dopisem děkana Fakulty, respektive rektora VŠE v Praze. 

DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM 

§ 17 
Přihláška ke studiu a způsob jejího podání 

1. Na Fakultu je nutné podat samostatnou přihlášku s možností uvedení jednoho studijního programu. Uchazeč 

je povinen v eseji či přihlášce uvést jméno navrženého budoucího školitele, se kterým svou přihlášku do 

doktorského studia na Fakultě projednal. 

2. Přihláška ke studiu se podává pouze elektronicky na adrese prihlasky.vse.cz. 

3. Elektronickou přihlášku je uchazeč povinen podat nejpozději do data stanoveného v Harmonogramu. 

4. Za rozhodné datum podání se u elektronické přihlášky považuje datum podání přihlášky ve studijním 

informačním systému VŠE v Praze. 

5. Uchazeč je povinen nejpozději následující pracovní den po posledním dnu pro podání přihlášky provést úhradu 

poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. Uchazeč je považován za řádně přihlášeného v okamžiku, kdy 

řádně podal kompletní elektronickou přihlášku a na uvedený bankovní účet školy je správně připsána 

předepsaná částka poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. 

6. Nejpozději do termínu zápisu stanoveného v Harmonogramu musí uchazeč doručit na studijní oddělení Fakulty 

doklad o dosaženém vysokoškolském vzdělání podle pokynů zveřejněných na webových stránkách Fakulty 

nebo VŠE v Praze.  

§ 18 
Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

1. Výši poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením pro daný ak. rok stanovuje rektor VŠE v Praze. 

2. Poplatek lze uhradit pouze bezhotovostně na bankovní účet podle pokynů obdržených po odeslání přihlášky. 

3. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením se nevrací. 

§19 
Podmínky pro skládání přijímací zkoušky 

1. Skládat přijímací zkoušku na Fakultě může uchazeč, který se řádně přihlásil ke studiu v souladu s tímto 

Opatřením. Přijímací zkoušku lze skládat pouze v termínu stanovaném Fakultou. Před začátkem přijímací 

zkoušky je uchazeč povinen se prokázat platným průkazem totožnosti (obvykle občanský průkaz nebo pas). 

2. Před přijímací zkouškou je uchazeč povinen předložit vytištěnou diplomovou práci z magisterského stupně 

studia. 

https://prihlasky.vse.cz/


Stránka 6 z 7 
 

§ 20 
Hodnocení přijímací zkoušky 

1. Přijímací zkouška je shodná pro prezenční i kombinovanou formu studia doktorských studijních programů 

Fakulty a skládá se ze dvou částí: 

a) zkouška z odborného předmětu formou rozpravy k tématu disertační práce. Posuzuje se přitom 

odborný zájem, širší znalosti okruhu problémů týkajících se příslušného tématu disertační práce 

včetně existující literatury a metod zkoumání a celková připravenost uchazeče k doktorskému studiu, 

b) zkouška z anglického jazyka. 

§ 21 
Hodnocení přijímací zkoušky a podmínky přijetí ke studiu 

1. Každá část přijímací zkoušky se klasifikuje stupni:  

a) 1 (výborně),  

b) 2 (velmi dobře),  

c) 3 (dobře), nebo 

d) 4 (nevyhověl). 

2. Pokud je uchazeč z některé části přijímací zkoušky hodnocen stupněm 4 (nevyhověl), pak u přijímací zkoušky 

neprospěl. Komise zapíše do protokolu stručné zdůvodnění tohoto výsledku. 

3. Podle odborného zaměření uchazeče, požadované formy studia a kapacity školitelů v daném studijním 

programu děkan Fakulty rozhodne o přijetí či nepřijetí ke studiu. Přijat může být pouze uchazeč, který prospěl 

u přijímací zkoušky a pro něhož existuje volná kapacita příslušného školitele v daném studijním programu.  

4. Děkan Fakulty může vzhledem ke kapacitním možnostem příslušné katedry přijmout uchazeče do jiné formy 

studia, než jakou uvedl v přihlášce ke studiu. 

§ 22 
Odvolání proti nepřijetí 

1. Uchazeč má právo na přezkoumání rozhodnutí děkana Fakulty. Odvolání se podává rektorovi VŠE v Praze 

prostřednictvím děkana Fakulty, který rozhodnutí vydal, a to do 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Odvolání podává uchazeč v Kontaktním centru elektronické přihlášky. 

2. V rámci tohoto řízení může být děkanem Fakulty přijat ke studiu uchazeč, u kterého při zpracování výsledků 

přijímací zkoušky došlo k technické chybě. Děkan Fakulty může rovněž dodatečně přijmout uchazeče na 

studijní programy, u kterých počet zapsaných studentů nedosáhl předpokládaného počtu, popř. se uvolnila 

kapacita školitele. Podmínkou je úspěšné složení přijímací zkoušky a podání odvolání. 

3. O výsledku řízení bude uchazeč vyrozuměn dopisem děkana Fakulty, respektive rektora VŠE v Praze. 

  



Stránka 7 z 7 
 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

§ 23 
Harmonogram a počty přijímaných studentů 

1. Děkan Fakulty pro daný akademický rok stanoví Harmonogram a předpokládané počty přijímaných studentů 

do studijních programů. Pokud se na studijní program přihlásí malý počet uchazečů a program proto nebude 

pro daný akademický rok otevírán, uchazečům, kteří neuvedou v přihlášce více než jeden program, bude 

v případě splnění podmínek pro přijetí nabídnuto přijetí do jiného studijního programu. 

§ 24 
Vládní stipendisté 

1. Do studijního programu v anglickém jazyce bude přijat uchazeč bez přijímací zkoušky, pokud je držitelem 

vládního stipendia pro studenty z rozvojových zemí zřízeného na základě usnesení vlády České republiky č. 77 

ze dne 28. ledna 2019, nebo navazujících usnesení vlády. Nutnou podmínkou je také registrace uchazeče u 

Domu zahraniční spolupráce. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

§ 25 
Zrušovací ustanovení 

1. Zrušuje se: 

a) Vyhláška děkana Fakulty financí a účetnictví VŠE v Praze č. 1/2022, o přijímacím řízení 

§ 26 
Účinnost 

Toto Opatření nabývá účinnosti dnem 11. října 2024. 

 

V Praze dne 1. října 2024 

 

 

prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D.  

děkan Fakulty 

 

Projednáno a schváleno Akademickým senátem Fakulty dne 11. října 2024. 


